[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    17.04.2018                                                                                             №  626
г. Вятские Поляны
  О внесении и утверждении изменений в План на 2018 год по реализации

муниципальной программы муниципального образования городского округа

  город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и развитие малого

                    и среднего предпринимательства» на 2014-2020 годы»

В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы                от 05.04.2018 № 24/226 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 12.12.2017 № 19/177 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести и утвердить изменения, которые вносятся в План на 2018 год по реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Вятские Поляны» на 2014 – 2020 годы», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.12.2017 № 1997 (в редакции постановления администрации города Вятские Поляны от 01.02.2018 № 194) согласно приложению.

Глава города Вятские Поляны

                                    В.А. Машкин

2

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела

развития торговли и предпринимательства                                О.В. Головина

                                                                              Приложение
                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              постановлением администрации
                                                                              города Вятские Поляны

                                                                              от 17.04.2018 № 626
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в План на 2018 год по реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Вятские Поляны» на 2014 – 2020 годы», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны

от 18.12.2017 № 1997 (в редакции постановления администрации города Вятские Поляны от 01.02.2018 № 194) (далее — План)
1. В Плане пункты 1, 1.5, 1.5.1, 1.5.2 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Источники финансирова-ния
	Финансирование

на 2018 год,

тыс. руб.
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы

	нача

ло реализации
	окон

чание реализации

	1
	Поддержка

и развитие малого
и среднего предпринимательства
	Отдел развития торговли и пред-принимательства управления муни-ципальных заку-пок, раз-вития торговли и пред-принимательства  (далее - отдел развития торговли и пред-принимательст.)
	2018 год
	2018

год
	всего
	64645,14
	Комплексное развитие малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны

	федеральный бюджет
	4684,29

	областной бюджет
	1828,85

	городской бюджет
	526 (из них 200 возврат субсидии Фондом)

	внебюджетные источники
	57 606

2
	1.5
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства
	отдел развития торговли и предпринимательства
	2018 год
	2018 год
	всего
	7039,14
	Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства

	федеральный бюджет
	4684,29

	областной бюджет
	1828,85

	городской бюджет
	526 (из них 200 возврат субсидии Фондом)

	внебюджетные источники
	0

	1.5.1
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой первых взносов (авансовых платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга)
	отдел  развития торговли и предпринимательства
	2018 год
	2018 год
	всего
	7039,14
	Возмещение части затрат субъектов малого предпринимательства по выплате авансовых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга).
Повышение конкурентоспособности малого инновационного бизнеса за счет удешевления стоимости инвестиционных ресурсов, привлекаемых через лизинговые компании.

	федеральный бюджет
	4684,29

	областной бюджет
	1828,85

	городской бюджет
	526

	внебюджетные источники
	0

	1.5.2
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства - резидентам промышленного парка на возмещение части затрат по оплате аренды объектов недвижимости, расположенных на территории промышленного парка города Вятские Поляны
	отдел  развития торговли и предпринимательства
	2018 год
	2018 год
	всего
	0
	Возмещение части затрат, связанных с арендой объектов недвижимости, расположенных на территории промпарка города Вятские Поляны. Повышение конкурентоспособности малого инновационного бизнеса.

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	городской бюджет
	0

	внебюджетные источники
	0

_____________________